ECOENERGIA

Nombre: =~ HERNANDEZ HERNANDEZ JOSE JUAN  Teléfono: 9831324100
Potencia: 4.96 kW Fecha: 31deOctubre de 2025

Tarifa: 1B Nidmero de Servicio: 797250600351

woozikwhprom.  [FTCIEENEE ¢347

TU PRODUCCION CON 8  PANELES 1,176 kWh y pagas a CFE Y.}
ULV 97.67 7% AL BIMESTRE  $3,396 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$20,862.00 MXN $487.00 MXN $20,375.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 4.1 ANOS
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ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 31 de Octubre de 2025 15 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250027

HERNANDEZ HERNANDEZ JOSE JUAN
Tel: 9831324100
Email: zonomayaforestal@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Solis Inverter 5 kW
4342  Mano de obra sistema interconectado (USD)
0 Estructura K2 System, Grado Marino, Certificado
0 Mano de Obra Certificada por ANCE
0 Material Eléctrico Certificado
0 Puesta en Marcha

(0] Gestion Ante CFE

I
Subtotal $72,424.56

IVA $11,587.93

TOTAL (MXN)  $ 84,012.49

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @




ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $20,862.00 $ 487.00 $0.00 $ 20,375.00 $ 20,375.00 $-63,637.49
2 $21,487.86 $501.61 $0.00 $20,986.25 $20,986.25 $-42,651.24
3 $22,132.50 $516.66 $0.00 $ 21,615.84 $ 21,615.84 $-21,035.40
4 $22,796.47 $532.16 $0.00 $22,264.31 $22,264.31 $1,228.91
5 $23,480.36 $548.12 $0.00 $22,932.24 $22,932.24 $ 24,161.15
6 $24,184.78 $564.57 $0.00 $23,620.21 $23,620.21 $47,781.36
7 $24,910.32 $581.50 $0.00 $24,328.82 $24,328.82 $72,110.18
8 $ 25,657.63 $598.95 $0.00 $ 25,058.68 $ 25,058.68 $97,168.86
9 $26,427.36 $ 616.92 $0.00 $25,810.44 $25,810.44 $122,979.30
10 $27,220.18 $635.42 $0.00 $26,584.75 $26,584.75 $149,564.05
1 $28,036.78 $ 654.49 $0.00 $27,382.30 $27,382.30 $176,946.35
12 $28,877.89 $ 674.12 $ 0.00 $28,203.77 $28,203.77 $ 205,150.11
13 $29,744.22 $694.35 $0.00 $29,049.88 $29,049.88 $234,199.99
14 $ 30,636.55 $715.18 $ 0.00 $29,921.37 $29,921.37 $ 264,121.37
15 $ 31,555.65 $736.63 $0.00 $30,819.02 $30,819.02 $294,940.38
16 $ 32,502.32 $758.73 $0.00 $ 31,743.59 $31,743.59 $326,683.97
17 $33,477.39 $781.49 $0.00 $32,695.89 $32,695.89 $ 359,379.86
18 $ 34,481.71 $ 804.94 $0.00 $ 33,676.77 $33,676.77 $393,056.63
19 $ 35,516.16 $ 829.08 $0.00 $ 34,687.07 $ 34,687.07 $ 427,743.70
20 $36,581.64 $ 853.96 $0.00 $35,727.69 $ 35,727.69 $463,471.39
21 $37,679.09 $879.58 $0.00 $36,799.52 $36,799.52 $ 500,270.91
22 $38,809.47 $905.96 $0.00 $37,903.50 $ 37,903.50 $538,174.41
23 $39,973.75 $933.14 $0.00 $39,040.61 $ 39,040.61 $ 577,215.02
24 $ 41,172.96 $ 961.14 $0.00 $ 40,211.83 $ 40,211.83 $ 617,426.84
25 $ 42,408.15 $989.97 $0.00 $ 41,418.18 $41,418.18 $ 658,845.02

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $84,012.49 | Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,117.9 1,164.3 1,150.7 1,255.8 1,301.5 1,161.1
Consumo actual 1,283.0 1,142.0 1,142.0 1,142.0 234.0 1,071.0

@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO




